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Preisliste Verbindungen ThüringenMobil4G.business 

1) Monatliches Grundentgelt: 9,95 €. Telefonflatrate für nationale Standardgespräche in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze inklusive. Rufumleitungen, 
Konferenzschaltungen und Roamingentgelte sowie Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sind jeweils nicht mit eingeschlossen. SMS Flatrate 
inklusive. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte 
nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste.  
Bis 10 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s, danach 32 Kbit/s. 

2) Monatliches Grundentgelt: 12,95 €. Nationale Standard-Verbindungen innerhalb des Thüringer Netkom Netzes (von ThüringenMobil. zu ThüringenMobil., von 
ThüringenMobil. zu ThüringenDSL. Festnetz und von ThüringenDSL. Festnetz zu ThüringenMobil.) sind kostenlos. Die Option ThüringenDSL. Festnetz zu 
ThüringenMobil. ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines ThüringenDSL. Anschlusses. Telefonflatrate für nationale Standardgespräche in alle deutschen 
Fest- und Mobilfunknetze inklusive. Rufumleitungen, Konferenzschaltungen und Roamingentgelte sowie Verbindungen zu Mehrwertdiensten und 
Sonderrufnummern sind jeweils nicht mit eingeschlossen. SMS Flatrate inklusive. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-
Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), 
Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste.  
Bis 16 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s, danach 32 kbit/s. 

3) Monatliches Grundentgelt: 14,95 €. Nationale Standard-Verbindungen innerhalb des Thüringer Netkom Netzes (von ThüringenMobil. zu ThüringenMobil., von 
ThüringenMobil. zu ThüringenDSL. Festnetz und von ThüringenDSL. Festnetz zu ThüringenMobil.) sind kostenlos. Die Option ThüringenDSL. Festnetz zu 
ThüringenMobil. ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines ThüringenDSL. Anschlusses. Telefonflatrate für nationale Standardgespräche in alle deutschen 
Fest- und Mobilfunknetze inklusive. Rufumleitungen, Konferenzschaltungen und Roamingentgelte sowie Verbindungen zu Mehrwertdiensten und 
Sonderrufnummern sind jeweils nicht mit eingeschlossen. SMS Flatrate inklusive. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-
Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), 
Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste.  
Bis 20 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s, danach 32 kbit/s. 

4) Monatliches Grundentgelt: 19,95 €. Nationale Standard-Verbindungen innerhalb des Thüringer Netkom Netzes (von ThüringenMobil. zu ThüringenMobil., von 
ThüringenMobil. zu ThüringenDSL. Festnetz und von ThüringenDSL. Festnetz zu ThüringenMobil.) sind kostenlos. Die Option ThüringenDSL. Festnetz zu 
ThüringenMobil. ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines ThüringenDSL. Anschlusses. Telefonflatrate für nationale Standardgespräche in alle deutschen 
Fest- und Mobilfunknetze inklusive. Rufumleitungen, Konferenzschaltungen und Roamingentgelte sowie Verbindungen zu Mehrwertdiensten und 
Sonderrufnummern sind jeweils nicht mit eingeschlossen. SMS Flatrate inklusive. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-
Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), 
Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste.  
Bis 30 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s, danach 32 kbit/s.  

5) Monatliches Grundentgelt: 24,95 €. Nationale Standard-Verbindungen innerhalb des Thüringer Netkom Netzes (von ThüringenMobil. zu ThüringenMobil., von 
ThüringenMobil. zu ThüringenDSL. Festnetz und von ThüringenDSL. Festnetz zu ThüringenMobil.) sind kostenlos. Die Option ThüringenDSL. Festnetz zu 
ThüringenMobil. ist nur wirksam bei gleichzeitigem Vorliegen eines ThüringenDSL. Anschlusses. Telefonflatrate für nationale Standardgespräche in alle deutschen 
Fest- und Mobilfunknetze inklusive. Rufumleitungen, Konferenzschaltungen und Roamingentgelte sowie Verbindungen zu Mehrwertdiensten und 
Sonderrufnummern sind jeweils nicht mit eingeschlossen. SMS Flatrate inklusive. Nutzung nur für manuell über das Endgerät erstellte SMS zulässig. SMS-
Mehrwertdienste sind ausgeschlossen. Datennutzung gilt nur für paketvermittelte nationale Datenverbindungen, nicht für Sprachtelefonie- (Voice over IP), 
Videotelefonie- (Video over IP) und Peer-to-Peer-Dienste.  
Bis 40 GB/Abrechnungsmonat max. Geschwindigkeit 50 Mbit/s, danach 32 kbit/s. 

Mobilfunktarife 
 XS1) S2) M3) L4) XL5) 

Monatlicher Grundpreis 9,95 € 12,95 € 14,95 € 19,95 € 24,95 € 

Taktung Min. 60/60 60/60 60/60 60/60 60/60 

Taktung KB Je angefangene 
10 KB 

Je angefangene 
10 KB 

Je angefangene 
10 KB 

Je angefangene 
10 KB 

Je angefangene 10 
KB 
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6) Rufumleitungen, Konferenzschaltungen und Roamingentgelte sowie Verbindungen zu Mehrwertdiensten und Sonderrufnummern sind jeweils nicht mit 
eingeschlossen. 

7) Unter Rufumleitung versteht man die Umleitung eines auf der Mobilfunkrufnummer ankommenden Anrufs. 
8) Dies gilt für Sprachnachrichten nur, sofern die Mailbox des Sprachnachrichtenempfängers eingerichtet ist. Ist dies nicht der Fall, wird der Preis für das Weiterleiten 

einer Sprachnachricht in andere dt. Mobilfunknetze und ins dt. Festnetz erhoben. 
9) Mit diesem Service können Sie Kurzmitteilungen (SMS) mit bis zu 160 Zeichen empfangen und versenden, wenn die Nummer der SMS-Zentrale +49 176 0000443 

eingerichtet ist.  
10) Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy nutzbar, der Videoversand/-empfang ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger 

Endgeräte beider Gesprächspartner möglich. Der MMS-Versand und -Empfang im Ausland, durch den zusätzliche Roaming-Gebühren entstehen, ist aus 
Mobilfunknetzen möglich, mit denen ein GPRS-Roaming-Abkommen besteht. 

11) Um Videotelefonie zu nutzen, müssen beide Teilnehmer ein videotelefoniefähiges Endgerät benutzen und sich während der gesamten Verbindung im LTE-Netz 
befinden.  

Gespräche, SMS und MMS aus Deutschland ins Ausland pro Minute12) 

Telefonie ins Fest- und Mobilfunknetz Weltzone 1 (EU Europa)a) 0,19 € 
Telefonie ins Fest- und Mobilfunknetz Weltone 2,3,4 (Rest der Welt)b)c)d) 0,83 € 
Versand von SMS ins Ausland Weltzone 1a) 0,06 € 
Versand von SMS ins Ausland Weltzone 2,3,4 b)c)d) 0,22 € 
Versand von MMS ins Ausland 0,33 € 
Taktung 60/60 

12) Die Preise gelten nicht für Sonderrufnummern, Servicerufnummern und sonstige Mehrwertdienste. 
a) Weltzone 1: Die jeweiligen Mitgliedsstaaten der EU (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französische-Guayana, Guadeloupe, 

Griechenland, Irland, Italien, La Réunion, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, 
Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt,  Zypern) sowie alle weiteren Länder, für die die Preisvorgaben gem. der 
Verordnung (EU) 2015/2120 vom 25.11.2015 in der jeweils gültigen Fassung Anwendung finden (derzeit Island, Liechtenstein und Norwegen). Soweit die 
Preisvorgaben gem. der genannten EU-Verordnung in einem Land nicht mehr anwendbar sind, fällt das Land automatisch in die Zone 2 und es gilt der für diese 
Zone ausgewiesene Preis. 

b) Weltzone 2: Andorra, Gibraltar, Großbritannien, Isle of Man, Schweiz. Hinweis: Für Großbritannien wird trotz Ausscheidens aus der EU bis zum 31.12.2024 weiterhin 
nur der Preis gem. Zone 1 (EU) abgerechnet (Verlängerung vorbehalten). 

c) Weltzone 3: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Grönland, Israel, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Puerto Rico, 
Russland, Serbien, Türkei, Ukraine, USA und Weißrussland. 

d) Weltzone 4: Alle übrigen Länder, mit denen entsprechende Abkommen bestehen. 

Nationale Verbindungspreise, SMS und MMS, Roaming 
Nationale Verbindungspreise  Pro Minute 
Gespräche ins dt. Festnetz und in andere dt. Mobilfunknetze 0,00 € 
Gespräche ins gesamte Netz von Thüringer Netkom (Festnetz und Mobilfunk)6) 0,00 € 
Rufumleitung (zu Festnetz oder Mobilfunk)7) 0,10 € (Taktung 60/60) 
Abfrage der eigenen Mailbox8) 0,00 € 
Benachrichtigung über eingegangene Nachrichten auf die Mailbox per SMS 0,00 € 
Rufumleitung auf die Mailbox 0,00 € 
SMS und MMS Je SMS/MMS 
Empfangen von SMS (Kurzmitteilung)9) 0,00 € 
Versenden von SMS (Kurzmitteilung) in alle dt. Netze, pro SMS9) 0,00 € 
Empfangen von MMS10) 0,00 € 
Versand von MMS in alle dt. Netze, pro MMS10) 0,33 € 
Datendienste  
Videotelefonie pro Minute11) 0,83 € 
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Mobil im Ausland 

Gesprächspreise im Ausland (Roaming)13) 

Länderzonen Abrechnung Aus Welt 114) Aus Welt 2 15) Aus Welt 316) Aus Welt 417) 

Zu Welt 114) 

inklusive Deutschland Pro Minute 0,00 € 0,45 € 1,34 € 2,51 € 

Zu Welt 215) Pro Minute 0,45 € 0,45 € 1,34 € 2,51 € 

Zu Welt 316) Pro Minute 1,34 € 1,34 € 1,34 € 2,51 € 

Zu Welt 417) Pro Minute 2,51 € 2,51 € 2,51 € 2,51 € 

Eingehende Gespräche18) Pro Minute 0,00 € 0,22 € 0,58 € 1,34 € 
Eingehende Gespräche in der Welt 1 haben eine 1/1-Taktung, abgehende Gespräche in der Welt 1 haben eine 30/1-Taktung. 
Eingehende Gespräche in der Welt 2-4 haben eine 1/1-Taktung, abgehende Gespräche in der Welt 2-4 haben eine 60/60-Taktung. 

 

Optionale Leistungen 
 Aus Welt 114) Aus Welt 215) Aus Welt 316) Aus Welt 417) 

SMS Versand im Ausland 0,00 € 0,33 € 0,41 € 0,50 € 

MMS Versand im Ausland 0,56 € 0,56 € 0,56 € 0,56 € 
SMS/MMS Empfang  
im Ausland 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

Roaming Datennutzung 
 Welt 114) Welt 215) RoW16)17) 

Mit Datenpaket im Datenvolumen enthalten 0,19€/MB19)21) 10,08 €/MB20)21) 

13) Die Preise gelten nicht für Sonderrufnummern, Servicerufnummern und sonstige Mehrwertdienste sowie für Gespräche auf See und aus bzw. zu Satellitennetzen. In der 
separaten Preisliste „Preisliste für Sonderrufnummer, Auskunftsdienste und Kurzwahlnummern“ sind weitere Verbindungspreise aufgeführt. 

14) Weltzone 1: Die jeweiligen Mitgliedsstaaten der EU (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französische-Guayana, Guadeloupe, 
Griechenland, Irland, Italien, La Réunion, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, 
Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt,  Zypern) sowie alle weiteren Länder, für die die Preisvorgaben gem. der 
Verordnung (EU) 2015/2120 vom 25.11.2015 in der jeweils gültigen Fassung Anwendung finden (derzeit Island, Liechtenstein und Norwegen). Soweit die 
Preisvorgaben gem. der genannten EU-Verordnung in einem Land nicht mehr anwendbar sind, fällt das Land automatisch in die Zone 2 und es gilt der für diese Zine 
ausgewiesene Preis. 

15) Weltzone 2: Andorra, Gibraltar, Großbritannien, Isle of Man, Schweiz. Hinweis: Für Großbritannien wird trotz Ausscheidens aus der EU bis zum 31.12.2024 weiterhin 
nur der Preis gem. Zone 1 (EU) abgerechnet (Verlängerung vorbehalten). 

16) Weltzone 3: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Grönland, Israel, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Puerto Rico, 
Russland, Serbien, Türkei, Ukraine, USA und Weißrussland. 

17) Weltzone 4: Alle übrigen Länder, mit denen entsprechende Abkommen bestehen. 
18) Einige ausländische Netzbetreiber berechnen für eingehende Anrufe zusätzliche Verbindungspreise, die an den Netkom Kunden weitergereicht werden. 
19) Taktung 1kB 
20) Taktung 10 kB 
21) Maximalpreis pro Monat 59,50€ 
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Optionale Leistungen Preis/einmalig Preis/monatl
SIM-Karte und weitere Leistungen 
Bereitstellung einer neuen SIM-Karte z.B. bei Verlust (1. SIM-Karte bei Neuvertrag 
kostenlos) 8,36 € - 

Rufnummerntausch 8,36 € - 
Rufnummernmitnahme (zu ThüringenMobil) - - 
Sperrung der SIM-Karte 8,36 € - 
Sperrung der SIM-Karte inklusive Bereitstellung einer neuen SIM-Karte 16,76 € - 
Sperrung aller eingehenden Anrufe 8,36 € - 
Sperrung aller ausgehenden Anrufe 8,36 € - 
Sperrung der Datennutzung (allgemein) 8,36 € - 
Sperrung aller abgehenden internationalen Anrufe 8,36 € - 
Entsperrung (alle Sperren) - - 
Entgelt für nicht Rücksendung der SIM-Karte (z.B. bei Stornierung) 16,76 € - 
Online Rechnung - - 
Papierrechnung - 1,25 € 
Umstellung von Online- auf Papierrechnung oder Papier auf Onlinerechnung - - 
Einzelverbindungsnachweis - - 
Versandkostenpauschale (Versand erfolgt ausschließlich per Einschreiben) 2,94 € - 
Tarifupgrade (jederzeit zum 1. des Folgemonats möglich) - - 
Tarifdowngrade (erst zum Ende der Mindestvertragslaufzeit, wenn vorhanden) - - 
Zusätzlicher Telefonbucheintrag (z.B. bei unterschiedlichen Namen) 10,08 € - 
Pauschalen gem. AGB 
Entgelt für nicht erfüllte Lastschrift bei unzureichender Kontodeckung 5,46 € - 
Entgelt für Mahnpauschale (ab 1. Mahnung) 2,10 € - 


